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Dragi čitatelji! 
 
Evo nas po deveti put! 
U ovom broju ćemo vas podsjetiti na 
događanja s kraja prošle i početka ove 
školske godine. 
Upoznat ćemo vas s novim nastavnicima, 
podsjetiti kako se najbolje pobrinuti za 
kućne ljubimce, razveseliti i nasmijati 
zabavnim stranicama... 
Naravno, našoj novinarskoj družini 
pridružili su se i novi članovi. 
Nadamo se da će vam se svidjeti ovaj broj Vidika! 
Uživajte! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mirna, samozatajna i dobra, dobra…  
Naša Martina bila je u prvoj ekipi novinara 
koja je 2001. god. počela stvarati Vidike.  
Prerano je otišla.  
Ostale su lijepe uspomene i zahvalnost  
 što smo je poznavali.  
 

Našminkala sam 
jarkim bojama lice, 

karminom crvenim usne, 
obojila ugljenom trepavice. 

 
Duga suknja od svile šarena, 
čizmice kožne sve do koljena. 

Okrugle minđuše pale na ramena, 
Poklade … Cigančica sam malena. 

 
(Martininu pjesmu ustupila nam je majka Josipa) 

Školski list «Vidici mladih», broj 9, god. 2010. 
OŠ Mare Švel-Gamiršek, Vrbanja, Matije Gupca 23, Vrbanja 
 
Uređivački kolegij: Ivan Šušnjara, ravnatelj, nastavnica Ana Šušnjara - 
lektor, knjižničarka Suada Lučić - urednik, Gabriella Margić , 8.r.- 
učenik urednik. 
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Posjetio nas je  
Marinko Plazibat!! 

U svibnju nas je posjetio Vrbanjac 
Marinko Plazibat, pjesnik koji živi u Osijeku. 
Gospodin Marinko stigao je u društvu dva 
studenta - Dinka i Marine s Filozofskog fakul-
teta u Osijeku. Njih je povezala ljubav prema 
poeziji pa su nam i pričali o svom radu, 
nadahnuću, problemima… Čitali su nam svoje 
pjesme koja su nam se učinile veoma zanimlji-
ve, ali i neobične.  

Gospodin Marinko rekao nam je kako je za izdavanje knjige potrebno mnogo truda i volje. Za 
kraj nam je poručio da čitanjem tuđih pjesama dobivamo inspiraciju koja će nas potaknuti na pisa-
nje vlastitih pjesma. Želimo mu mnogo uspjeha u daljnjoj pjesničkoj karijeri. 

Gabrijela Margić, 8. r.  

Putuju}e pri~e žutog autobusa 
U okviru Mjeseca hrvatske knjige posjetila nas je 

knjižnica na kotačima – BIBLOBUS. Knjižničari 
Bibliobusa su nas počastili slasnim bombonima i 
zanimljivim pričama. 

Knjižničarke i knjižničari su strpljivo odgovarali 
na naša radoznala pitanja. 

Djeca su bila oduševljena izgledom Bibliobusa i 
prigodom da posude knjige kojih naša knjižnica nema u 
fondu.  

Marijo Lipovac & Mateja Vukovac, 6.a 
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Bili smo u Privlaci 

Nakon školskog slavlja povodom Dana kruha, naše selo predstavljali smo u Privlaci 7. 10. 
2009. gdje smo bili gosti u Osnovnoj školi Stjepana Antolovića. Voditeljica naše skupine bila je 
nastavnica Katica Golubičić. Mnoštvo štandova bilo je lijepo i maštovito okićeno. Krasili su ih 
plodovi zemlje i djela naših mama i baka. Uz puno truda kojeg smo uložili u dekoraciju, stigli smo 
se i zabaviti. Naravno, dobili smo puno pohvala. 

Gabrijela Margić, 8.r. 

Dani kruha u Privlaci 
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Novo – novo – najnovije 
Novi učitelji - tema koja zanima sve učenike. Da ne biste ostali uskraćeni za potrebne 
informacije, uputili smo se u potragu. Zamolili smo učiteljice da kažu ponešto o sebi. 
 

 
 
 

  Ivana 
 Gregorević, 
  učiteljica 
  prvog 
  razreda.  

 
 
 
 

- Jeste li oduvijek htjeli postati učiteljica? 
Željela sam postati učiteljica još od vremena 
kada sam i sama išla u školu. 
- Volite raditi sa djecom? 
Jako volim raditi sa djecom. 
- Kakva ste bila učenica? 
Bila sam odlična učenica. 
- Jeste li zadovoljni svojim poslom? 
Jako sam zadovoljna svojim poslom, veseli me 
raditi s djecom. 
- Ponekad učitelji imaju ljubimce u razredu. 
Imate li najdražeg učenika? 
Svi su mi učenici jednako dragi. Sviđa mi se i 
naša učionica. Lijepa je i puna igračaka budući 
da je dijelimo s malom školom. 
- Imate li problema s učenicima? 
Nemam, svi su dobri i poslušni. 

Marijo Lipovac, 6.a 

 
 
 
 Postavili smo 
 nekoliko pitanja 
 našoj novoj 
 pedagoginji 
 Sanji Matanović. 
 
 
 
- Pretpostavljamo da ste bili odlična učenica.  
Recite nam gdje ste pohađali školu? 
Osnovnu školu završila sam u Špionici (naravno s pet), 
srednju sa 4 u Tuzli gdje sam i studirala. 
- Imate li neki hobi? 
Trenutno nemam vremena, ali igram solni tenis i 
odbojku. Pohađam i tečaj engleskog jezika. 
- Budući da ne radite svaki dan u našoj školi, 
pretpostavljamo da radite još negdje? 
Da, radim još i u Gunji, u OŠ „Antun i Stjepan Radić“ 
gdje trenutačno i živim. 
- Kako ste se odlučili za pedagoginju? 
Završila sam medicinsku školu u Tuzli. Prvo sam mislila 
upisati farmaciju, ali sam onda vidjela kako prijateljica 
ispunjava dokumentaciju za pedagogiju pa sam joj rekla 
da upiše i mene. 
I postala - pedagoginja. 
- Sviđa li vam se u našoj školi?  
Da, sviđa mi se, ovdje ima puno posla i željela bih ostati. 

Pandora Zorić & Mirna Spajić 
 

 

 
 
 

 Porazgovarali 
 smo i s 
 učiteljicom 
 matematike 
 Adrijanom Džinić. 
 
 

- Volite li matematiku? 
Nije mi matematika bila najdraži predmet ali mi jako 
odgovara logičko zaključivanje koje je nužno pri 
rješavanju matematičkih zadataka.  
- Predajete matematiku osmašima. Jesu li disciplinirani? 
Ima učenika koji se zalažu i vrijedno uče.  
Njih mogu pohvaliti. Ali, ima i onih koji bi mogli puno 
više, ali ne žele se potruditi. Matematika 8. razreda nije 
teška, ako se redovito vježba i pazi na satu.  
Čime se bavite u slobodno vrijeme? 
Ako ste mislili da rješavam matematičke zadatke - 
prevarili ste se! Uglavnom provodim vrijeme s obitelji. 
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Blagdani u školi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Svetom Nikoli podarili smo zanimljivu priredbu,  
a za uzvrat dobili mnoštvo poklona. 

Za početak su nam mališani recitirali, pjevali i plesali.  
Uživali smo u igrokazu sa prekrasnim anđelima i svetim Petrom,  
a izvela ga je mala škola, 4. razred i 3. razred. 

 
Boži}na priredba 

Božiću u čast i ove godine smo priredili priredbu. 

U božićnom ugođaju i uz prikladnu pjesmu počela 
je priredba. Pjevalo se, plesalo i recitiralo. U pozadini 
nam je zbor složno pjevao božićne pjesme. 

Kroz priredbu povlačila se tema iz priče „Djevojči-
ca sa žigicama“ koja je bila napuštena i usamljena u toj 
božićnoj noći. 

Nastavnica Katica Vareševac osmislila je program 
u čijoj su realizaciji sudjelovali gotovo svi učenici u ško-
li. Još jednom podsjetili smo se na istinsku poruku Boži-
ća - pomozimo i volimo jedni druge. 

Mirna Spajić i Nikolina Geljić 
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DAN ŠKOLE 
Prošlu nastavnu godinu zaokružili smo  
priredbom na Dan škole.  
Svima smo pokazali što volimo i s čime se 
ponosimo. Pokazali smo što smo sve naučili 
tijekom godine, a naučili smo puno toga.  
S pravom možemo reći da smo ponosni na 
svoje uspjehe! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
 
 
 

U školi 
Na početku školske godine informatička učionica dobila je nov izgled. Ministarstvo je školu 

opskrbilo sa 16 novih računala! Nastava informatike na taj je način poboljšana, a mi smo dobili 
povod da popričamo s učiteljem Vladom Šaririjem.  

U razgovoru nam je rekao: „Škola je dobila 16 novih računala i time smo jako zadovoljni. Do 
sada nije bilo nikakvih kvarova na računalima. Nova računala su brža, zauzimaju manje mjesta, 
većeg su kapaciteta. Učenici se dobro snalaze na novim računalima.“ 

 Pandora Zorić & Ena Vrgoč 6.b  
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Sportski dan 
Prve lijepe sunčane dane iskoristili smo za odlazak u prirodu. 

 

 

 

 
        
 
 
 
 

Na Lovačkoj kući uvijek je zabavno. Utrkivali smo se, vježbali, „hvatali zrak“ u vrećice, 
mjerili obujam stabala…  
Naučili smo dosta zanimljivih i novih podataka, ali i odlično se zabavili.  
 

  
 

Posjetili smo tiskaru „Zebra“ 
Godinama naše Vidike tiskamo u vinkovačkoj tiskari „Zebra“. Ekipa znatiželjnih novinara  

uputila se u tiskaru u želji da  sazna kako list nastaje i što se sve događa sa tekstom od početka do 
završetka. Djelatnici tiskare ljubazno su nam pokazali strojeve i objasnili kako se što radi. Na 
sljedećim fotografijama pogledajte i sami kako to izgleda. 
 

  
Gabrijela, Iva, Mirna i Antonija  upoznaju se s procesom rada u tiskari 
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Stari papir 
U svibnju prošle godine skupljali smo stari papir. 
Nastavili smo u rujnu …  

Akciji 
skupljanja starog 
papira zdušno su se 
priključili svi 
učenici i učitelji. 
Nakupili smo 2.253 
kg starog papira i 
tako spasili 
nekoliko stabala. 
Posebna pohvala 
učenicima 6.b 
razreda koji su bili 
najaktivniji.  
 
 
 

Glumci u školi  
Budući da većina učenika nema prigodu 

uživati u kazališnim predstavama, Osječko 
kazalište razveselilo je najmlađe učenike. Gledali 
smo i slušali muke i probleme koje imaju mišići 
kada se zaljube… Jedva čekamo priliku da ponovo 
ugostimo simpatične glumce.  

 

U veljači učenici nižih razreda posjetili su Narodno 
kazalište u Osijeku. Ježeva kućica ih je oduševila.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Učenici 4. razreda svaki tjedan imaju kreativne radionice. 

18 učenika s učiteljicom Marinom Bukovac uživaju u druženju 
i stvaranju različitih predmeta koristeći pri tom prirodne 
materijale.  
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Što je to s tim 3.a razredom ??? 
Ako ispred crkve skrenete u Ulicu Matije Gupca, prvo što ćete primijetiti šareni su koševi za 

smeće na svim stupovima. Ako uđete u školu i zalutate u učionicu 3.a, ne možete ne vidjeti maketu 
sela, panoe prepune materijala koje stvaraju učenici uz svesrdnu pomoć roditelja, kabinet je zatrpan 
materijalima, starim i novim projektima. Što je to s tim 3.a i njihovom učiteljicom Katicom 
Vareševac, što ih tjera da rade, rade i rade… I pri tom uče i odlično se zabavljaju!! Morali smo to 
saznati pa smo se uputili na razgovor s njima.  
 
Umorite li se vi ikada?  
Učiteljica: Ne, ne umorimo jer nakon svake 
dobro obavljene aktivnosti već imamo plan za 
sljedeću. To nas jako motivira.  
Josip Ždravac, učenik: Nimalo mi nije teško. 
Zanimljivo mi je raditi u društvu, a i svašta 
naučim istražujući.  

Učite radeći?  
Učiteljica: U nastavnom procesu sve što 
možemo praktično odraditi to i odradimo. 
Odlično surađujemo s lokalnom zajednicom, 
roditeljima. Mislim da je djeci zanimljivije i 
korisnije kad ono što uče i – vide.  
Paulina Grgić, učenica: Lijepo 
mi je vidjeti „uživo“ ono o 
čemu učimo. Na primjer, prošli 
tjedan smo učili u razredu o 
tkalačkim stanovima. Nakon 
toga smo posjetili jednu tetu u 
Vrbanji koja ima svoj tkalački 
stan. Vidjeli smo kako se tka, a 
najbolje mi je bilo što smo svi 
mogli i probati tkati!!! 

Kako izgleda dan u vašem razredu? 
Učiteljica: Na početku imamo kratki dogovor o 
aktivnostima. Nakon toga slijedi podjela 
zadataka. Vođe skupina u okviru tima dalje se 
dogovaraju i – akcija. 
Dino Lamešić: Na satu PiD učili smo o biljnom 
i životinjskom svijetu naše županije. Poslije 
toga išli smo u Šumarski muzej u Bošnjacima i 
vidjeli sve o čemu smo pričali. Meni su najbolje 
bile preparirane životinje. Kad smo se vratili, 
svi smo dobili zadatke da napravimo svoju 
radnu mapu o nekoj životinji. Ja ću istraživati o 
jelenu. Družimo se i učimo. Super nam je!! 

Učenicima 3.a najveća je želja ure-
đenje okoliša škole. Zato su osmisli-
li projekt “Od makete do plana“. 
Sami su izradili modele i načinili 
cvjetni park oko škole pun zelenila s 
dječjim igralištem, prostorom za od-
mor, zabavu, ali i učenje. 
Da bi u toj ljepoti mogli uživati i no-
ću, maketu im je osvijetlio Ilija Jo-
sić, učenik 7.a razreda. 
Nadaju se da će odrasli prepoznati 
njihov rad i želju te im pripomoći u 
ostvarenju.  

 

Humanitarni rad učenika 3.a
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I to nije sve. 

Kao rezultat velikog truda, ali i velike ljubavi za svoj zavičaj - 
osvanuo je letak „Vrbanja u dječjem oku“. Letak je putovao širom 
županije, bio je u svim Turističkim zajednicama, Agenciji za odgoj i 
obrazovanje, Upravi za školstvo… 

Navodimo samo neke zanimljive odgovore: „…Vaš rad je odraz 
ljubavi i znanja za koje vas pozivam da ih uvijek njegujete i čuvate. .. 
To je prvi takav rad koji sam imala prigodu vidjeti…“ Rujana Bušić, 
TZ Vukovarsko-srijemske županije. 

…“Malo selo u najistočnijem dijelu Vukovarsko-srijemske 
županije tako je dobilo zgodan edukativno-lirski turistički letak s 
osnovnim informacijama o selu, gledano dječjim očima. Maštovito i 
simpatično!“Vinko Filipović, prof. , ravnatelj Agencije za odgoj i 
obrazovanje. 

Sudjelovali su i u programu Vinkovačke televizije u emisiji 
„Život piše priče“.  
 

Kako do predsjednika??!! 
Lako! – odgovaraju učenici 3.a  
i njihova učiteljica Katica Vareševac. Evo kako: 

1. Moraš otići u Školu u prirodi u Orahovicu. 
2. Predsjednik treba biti iz Orahovice. 
3. Napiši mu pismo. 
4. Neka cijeli razred zajedno ubaci pismo u sandučić. 
5. Strpljivo pričekaj. 
6. Obraduj se odgovoru! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Rezultat je provjeren,  
mi smo slijedili navedene 
korake i dobili odgovor. 
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Projektna nastava – ure|enje okoliša škole 

Ove godine odlučili smo se za praktičan rad u okviru projektne nastave. Uz svesrdnu 
pomoć Općine Vrbanja te  veliko zalaganje i trud svih učitelja i učenika, prostor oko 
škole  oplemenjen je  zasađenim lipama, lijepim cvijećem i ukrasnim grmljem. 

 
 
Posebnu pohvalu za veliki trud i kreativne 
ideje upućujemo vjeroučiteljici Katarini  i 
učiteljici Miri. One su osmislile i s učeni-
cima uredile „kamenjare“.  Pri tom su ko-
ristile samo prirodne materijale (panjeve)  
kojima obiluju naše šume.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ulaz u školu 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sedmi razred u „akciji“ 
 

Posadili smo lipe  
uz ogradu sportskih terena 
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Terenska nastava 

 
 

Tople rujanske dane iskoristili 
smo za učenje u prirodi.  

Motivacije i elana  
nikome nije nedostajalo. 

Inspiraciju za pisanje literarnih 
radova, uz cvrkut ptica i blago 
rujansko sunce, nije bilo teško 

naći. 
 
  
 

 
 
 
 
 

 
 

Učiti matematiku na travi zanimljivo je 
i poučno, rekli su nam učenici. 

Edukativna šetnja pomogla je učenicima 
nižih razreda da spoje znanja 

hrvatskog jezika, matematike, tjelesne, 
likovne i glazbene kulture… 
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 Edvard Jurić Franjo Sep Danijel Božić Toni Brčić 
 

  
 Riad Džemaili Ivan Besek 
 

   
 Dino Martinović Željko Nekić  
 

   
 Andrija Đermanović Josip Perkunić 
 

    
 Zvonimir Putrić Josip Spajić Josip Čekić Marko Jelović  
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 Anamarija Veselčić Ružica Tunjić Marijana Zekanović Martina Kolarević 

 

  
 Brigita Burg Matea Trivić 
  

   
 Maja Anđić Dorotea Pavlek  

 

  
 Ena Zadro Antonia Marijančević 

 

   
 Gabrijela Margić Luka Pavić Branko Ursić  
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Volimo ih bezuvjetno 
Oni su mali, veliki, čupavi, 
slatki, opasni, umiljati,  
mekani …..  
oni su naši i volimo ih  
najviše na svijetu.  
Pogađate - oni su mace,  
psići, ribice, kornjače…  
naši ljubimci!! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Moj pas se zove Zeus. On 

je aljaški malamut. Ima 8 mjeseci 
i iako svi kažu da je odrastao, on 
je za mene beba. Voli se igrati i 
šetati. Obožava jesti, posebno 
kokoške.., ha ha. Svaki dan se 
igram s njim, a ponekad i šetamo. 
O njemu se brinemo moj brat i ja, 
a tu je i mama… 

Pandora  

Kornjača učiteljice Katarine  

 Svoju kornjaču sam prije nekoliko
 godina pronašla na ulici i udomila je.
 Kupila sam joj plastični bazenčić i 
hranu. Brzo je rasla te sada uživa u plastičnom spremniku zapremi-
ne 100 litara. Zimi spava i vrlo rijetko jede, a ljeti se sunča i 
neprestano jede! Najviše voli sirovu piletinu i ribu, a omiljena 
poslastica su joj kišne gliste.  Potrebno je paziti na količinu hrane 
koja se daje kornjačama jer mogu puno pojesti. Kornjače žive i do 
40 godina tako da ćemo se još duuuugo družiti. 

My pet 
 
 
 
 

I have one pet. Her name is Floka . It fedds  the flesh. 
Floka is orange-brown color. She is a small because it is 

Pekingese. 
Floka likes to cuddle. Floka lives  outside .She  lives in a large 

cage. 
 
 

 
                                                                                               Martina Iljić

6.b.razred

 
Moja mačka se zove 

Flekica. Stara je 2 god., za 
svoje godine je još mala, uz 
mene je od rođenja, jako je 
umiljata mačka. Svaki dan je 
hranim i dajem vode. Ona ima 
posebnu sobu u kući. Jako se 
brinem za nju, ali nisam jedini, 
tu su još mama, tata i brat. 

Marijo Lipovac 

Nikada nemojte: 
- ne ostavljajte 

kineske hrčke na 
suncu, od topline 
uginu 

- nemojte izazivati 
pse jer bi se i oni 
najmirniji mogli 
razljutiti. 

- ne zaboravite 
zatvoriti vrata 
krletke 

- nikada ne ostavljajte 
mačku blizu ribica
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Doma}e životinje u bibliji 
Jarac 

Koze i jarci, koliko su korisni, toliko su i štet-
ni jer pobrste sve raslinje i iza njih ostaje pustoš, k 
tome jarci znaju biti i prilično prgavi. Evanđelist 
Matej, opisujući sudnji dan, kazuje kako će Bog od-
vojiti ljude kao što pastir odvaja ovce od jaraca.  
Magarac 

Teško je zamisliti kako bi smo bez magaraca 
„prohodali“ kroz sveto pismo. On je tamo glavno 
prijevozno sredstvo? Abraham, Josip i Marija ili 
Isus, kad su morali putovati, nisu mogli sjesti u bus 
ili tramvaj pa su sjeli na magarca. Betlehemska 
štalica nezamisliva je bez magarčića.  
Ovan i Ovca 

Ponosni ovan, kao vođa stada, često se koristi 
kao simbol Krista. U bibliji poznat je i onaj ovan 
koji se sapleo u trnje da bi ga Abraham mogao 
žrtvovati umjesto svoga sina Izaka. 
Pas 

Uvijek budan, uvijek svom gospodaru vjeran! 
Već stoljećima ljudi ne mogu bez psa. U Bibliji ima 
mnogo poznatih pasa: pas koji je pratio Tobiju, ber-
nardinac koji je ime dobio po sv. Bernardu, pas sv. 
Roka koji je bolesnog sveca njegovao i svako dan 
mu donosio kruh.  

 

Pijetao 
Tko se prvi budi? Tko druge budi? Sigurno će 

mnogi reći „mama, tata“ ili, možda „budilica“ A u 
prirodi postoji jedna budilica koja nikad ne staje, 
koja nikad ne kasni, koja ne žuri. Koja nikad ne 
zataji - to je PIJETAO. U Bibliji se pojavljuje kao 
znak Isusove muke i petrova pokajanja.  
Svinja  

Zmazanica, prljavica, blatovljačica, smeće ko-
pačica, proždrljivica… Zbog svojih čudnih navika 
postala je znakom zlog duha proždrljivosti, raskala-
šenosti, putenosti. Sin razmetni bio je zbog svog na-
čina života smješten među svinje.  
Vol 

Kod starih Židova vol je bio žrtvena životinja. 
Tako je postao čest simbol židovskog naroda, ali i 
simbol strpljivog čovjeka. Kao žrtvu, vola se katkad 
uspoređuje s Isusom, istinskom žrtvom, pa je tako 
vol postao i zaštitni znak evanđelista Luke. Vol je i 
simbol snage, a kao topli radijator „uvukao“ se u 
betlehemsku štalicu gdje je zajedno s prijateljem ma-
garcem grijao maloga Isusa.  

U~enici prvog razreda  
nacrtali su nam svoje ljubimce 

 
 

Luka Purić, I.a 
 
 
 
 
 
 

Antun Brčić, I.a 
 
 
 
 
 
 

Patricia Suntešić, I.a  

Veterinar nam savjetuje.. 
Po stručne savjete otišli smo našem veterinaru 
gospodinu Tomislavu Jelić. 
 Ljubazno nam je odgovorio na pitanja. 

- Koje kućne ljubimce imate najčešće kao 
pacijente? 
Najčešće su to psi, ali se nađe i pokoja mačka. 
- Što savjetujete djeci koja imaju kućne ljubimce? 
Svaku životinju treba obavezno cijepiti, a nakon 
boravka u prirodi detaljno ju pregledati i očistiti od 
parazita. 
- Koju ste najneobičniju životinju do sada liječili? 
Bila je to roda Maja koja je slomila krilo. Morali 
smo joj ga amputirati kako bi roda preživjela.  
Sada se nalazi u privatnom ZOO vrtu i dobro je. 
- Jesu li veterinarske usluge skupe? 
U suštini nisu, ali ako se pogledaju prosječni 
životni troškovi jedne obitelji, teško je izdvojiti još 
za jedan račun. 
- I za kraj recite nam kako je biti veterinar i kako 
ste vi izabrali ovaj poziv? 
Važno je voljeti životinje i biti spreman pomagati. 
Moj otac je bio veterinar pa sam se i ja nakon zavr-
šene srednje šumarske škole odlučio na ovaj poziv. 

Gabrijela Margić, 8. r.
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Natjecateljice s učiteljicom 

Ružicom Vincetić 
 
 
 
 
 
 
 
 

Učenici 2.r. 
uživaju na satima 
likovne kulture. 

 Ove školske 
godine sudjeluju 

u natječaju  
Ljepote Hrvatske 
u kapljici vode 

s grupnim 
radovima. 

 

Natjecanje Učenici Rezultati 

Njemački jezik Andrija Đermanović Županijsko 

Njemački jezik Ružica Tunjić Županijsko 

Engleski jezik Marko Jelović, 
Edvard Jurić Županijsko 

Lidrano Čekić Stjepan,  
Purić Branka 

Međuopćinsko, 
županijsko 

Povijest 
Ivana Šarić,  
Valentina Begić,  
Patricia Žaper 

Županijsko 

Geografija Martina Besek Županijsko  

Fizika Dorotea Pavlek Županijsko 

Pomladak 
Crvenog križa 

Ena Zadro, 
Gabrijeka Šipek, 
Filip Zadro, Marko 
Puškarić, Ena Frček, 
Tomislav Šipek 

 

„Europa u školi“  
likovni natječaj Valentin Purić 

Predložen za 
nacionalni nivo 
natjecanja  

Natjecanje u 
taekwondo-u  
u Novskoj  

Barbara Marić i 
Doris Lukić 

Barbara 3. mjesto 
Doris 2. mjesto 
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PTICA I SUNCE 
Jednog dana ptica je letjela visoko,visoko i čula kako netko 
priča: - Okrenula se oko sebe i ugledala sunce. 
Sunce joj je govorilo -„Nemoj k meni, opeći ćeš se!“  
Ptica je snažno zamahnula krilima prema suncu i pala dolje. 
 

Pouka: Stani, poslušaj tuđe iskreno upozorenje. 
 

Tea Matanović, Filip Jurić, Mateja Iljić, Tomislav Jurić, 
Stjepan Josić, Valentina Purić, 3.a. 

MA^KA I MIŠ 
U dvorištu su mačka i miš pričali kako im je u životu.  
Kaže miš - „Mene su mačke ganjale.“ 
Kaže mačka - „ Ja nisam od takvih mačaka.“ 
Polako mu se približi i proguta miša. 
 
Pouka: Nikad ne vjeruj lijepim riječima iz lažnih usta. 
 

Lidija Besek, Matej Ćosić, Darija Čekić,  
Josip Ždravac, Kristijan Bukovac, 3.a. razred 

LOPTA I STOL 
Lopta i stol su se upoznali u trgovini. Lopta je stalno skakala 
po stolu, a stol to nije mogao podnijeti zato što ga je to 
boljelo. Stol je jako vrisnuo i lopta se uplašila. Skočila je i 
razbila prozor, a komadić stakla se zabio u loptu. 
 
POUKA: Ne nanosi drugom bol jer će ti se vratiti!!! 
 

Antonija Nikolić, Dajana Nikolić, Davor Golubičić,  
Marko Žaper, Dino Lamešić 

Zemlja osmijeha 
Spavala sam u svojoj sobi. 
Sanjala sam čudan san. 
Ulazim na neka čudna čarobna vrata. 
Otvaram vrata i ugledam doktore u bijelim 
mantilima.  
Svi su se smijali. Upitala sam ih zašto se smiju,  
i zašto ne liječe ljude? 
Oni su odgovorili: „Pa liječimo ih osmijehom - 
osmijeh je lijek za sve.“  
Tada sam se probudila s osmijehom na licu. 

Monika Mitar, 3. b 
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U kraljevom dvoru 
 
Zanima me baš? 
možda ti to znaš? 
Kako je na dvoru kraljevima? 
Što sve tamo ima? 
Što kraljevi rade tamo? 
Zar zapovijedaju samo? 
Zabavljaju ih dvorske lude? 
ili razbojnicima vješanjem sude? 
Imaju li oni plina, struje, vode? 
da li se na dvoru gnijezde rode? 
Što piju, što jedu? 
Znaju li oni abecedu? 
Što u dvoru tome ima, 
da me tako jako zanima? 
Vlada li tamo glad? 
Tko će mi reći sad? 
  
                             Iva Patek, VI a  
 

Volim te… 
Da bi smo živjeli trebamo imati razloga, 

da budemo sretni trebamo LJUBAV. 
Kad volim-živim 

kada ostanem sama „umirem“ 
Srce je puno ljubavi i samo što ne pukne. 

Ljubav me usrećuje. 
Jednostavno. 

VOLIM TE!!! 

Sunce se rađa 
 

Sunce se rađa, 
Grli slavonska polja. 

U plod zbija  
varnicu života. 

To je zemlja šokaca 
Zemlja zelenih polja 
I razbuđenih  snova. 

To je zemlja naših pradjedova, 
slavonska žita, zlatnog kukuruza,

Probuđeno jutro 
Obasjava snenu ljepoticu 

Sunce se rađa, 
grli plodnu njivu 

a livada na suncu blista  
Na zlatnim krilima  

otvara vidike 
i ogromnu snagu 
zemlje slavonske. 

                
       Ružica Tunjić, 8.r

To sam ja 
Ja sam Tajana Iljić. Idem u drugi razred. Ima velike 

smeđe oči i smeđu kosu. Visoka sam i vesela. Volim se 
igrati sa prijateljicama i prijateljima. Uvijek sam spremna 
pomoći prijateljima kojima je pomoć potrebna.  

Visibabe 
Visibabe rastu u rano proljeće. Ona raste u 

šumama. Jako je skroman i nježan cvijet. Njezina 
stabljika visi i zelena je. Na stabljici su listovi. 
Visibaba je zaštićena biljka jer je ljudi nemilosrdno 
uništavaju. Ja mislim da je to dobro i nisam 
visibabu nikada ubrala.  

Lorena Ivkić, 2.r. 

Ljubav cvijeta i leptira 
Jednog lijepog sunčanog dana letio je leptir livadom. 

Bio je tužan jer nije imao nikoga pored sebe. Na livadi 
ugleda predivan cvijet. Cvijet pusti takav opojan miris da 
leptira odmah privuče. Zaljubio se na prvi pogled i sletio 
na njega. 

Marija Magdalena Čović, 2. r. 
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Zima nam kuca na vrata 
 
Dolazi nam zima, 
tada snijega puno ima. 
Što to iz oblaka toliko slijeće? 
To sigurno snijeg kreće. 
Kako pada, bijeli tepih stvara, 
nikad tebe ne zavara. 

 
Barbara Marić, 4. r.  

SRE]A
 
Cijeli život, 
kratko traje, 
puno uzima, 
a malo daje. 
 
Sreća se na kapaljku lije,  
i zato je zavoli  
što prije. 
 
Ali pazi, 
u tome moraš brz biti 
ili ju nećeš uhvatiti. 
 

 Željka Nekić, 6.b 
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Das bin ich 
Ich heiße Antonia. Ich bin neun Jahre alt. Ich komme aus Kroatien, aus Vrbanja. Meine Mutter 
heißt Mihaela. Meine Vater heißt Alojz. Meine Schwester heißt Klara. Sie ist sechs Jahre alt. Ich 
spiele gern Taekwondo. Ich mag Mathematik.  

Antonia Stjepanović, 3.b 
 

Mein Zimmer 
Mein Zimmer ist groß. Im Zimmer sind: Schrank, Bett, Computer, Tisch und Sofa. Auf dem Tisch 
ist mein Fernseher. Vor dem Bett ist ein Teppich. Mein Zimmer ist sehr schon. 

Davor Golubičić, 3.a 
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Glazba & Filmovi 
U ovoj školskoj godini smo istraživali tko što sluša i gleda.Pitanjima smo bombardirali mnoge 

učenike i nastavnike i tako došli do puno podataka. Gleda se sve - od komedija do vijesti, i a sluša 
različita glazba - od pop-a do metala. Prema našoj statistici najviše slušaju pop, a najviše gledaju 
komediju. 
 

Ovo je naša mala statistika: 

1. Pop 45% 1. Komedija 22% 
2. Rock 10%  2. Horor 14% 
3. Domaća 9% 3. Serije 41% 
4. Hip-Hop 4%  4. Thriller 6 % 
5. Narodnjaci 30%  5. Crtani 20 % 
6. Metal 2% 6. Vijesti 3% 
 
 

Top spotovi 

1. Justin Bieber – One Time  
2. Colonia – Lažu oči moje  
3. Avril Lavinge – Girlfriend  
4. Black Eyed Peas – Boom Boom Pow 
5. Halid Bešlić – Dvadesete   

 
 
 
 
 
 
 
Top filmovi 
1. To nije još jedan film za mlade 

2. Night of the living death 
3. Najbolje godine 
4. Sumrak 
5. Spužva Bob Skockani  

Pandora Zorić  
&  

Ena Vrgoč ,6.b  
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Fotomontaža 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fotomontaža, David Fruk, 4.r.  
 
 
 
 
 
 

 
 

Spasilac i turist  
Dođe turist i upita spasioca: ima li u 
moru meduza, rakova i ježinaca? 
Spasitelj mu odgovara: Ne brinite, 
nema, sve ih je pojeo morski pas! 

Živa - vic 
Umrla dobra baka i završila u raju. 
Čim je stigla, Bog joj kaže:  
Draga bako, budući da si bila 
dobra, ispunit ću ti jednu želju! 
Joj, Bogek moj dragi, ja bih ti 
najviše na svijetu htjela biti živa! 
I Bog je stavi u toplomjer. 

Filip Jurić, 3.a 

Prometna učilica 
Kao i u svim drugim i u našoj školi 

svima je poznata Prometna učilica. 

Sudjelovati mogu svi učenici od 1. 
do 8. razreda. Za pristup Prometnoj učilici 
potrebno je posjedovati korisničko ime i 
lozinku. Za što bolji rezultat važno je 
sudjelovati na svih 6 ispita znanja, vježbati 
i čitati poučne sadržaje.  

Natjecanje traje od  
1. ožujka do 30. travnja. 
Učilicu možemo posjetiti 
na 
http://prometnaucilica.sk
ole.hr. Za pobjednike pri-
ređene su brojne nagrade. 
Zato se trebamo natjecati i 
osvojiti što bolji plasman 
kako bi se i naša škola 
našla na listi najaktivnijih. 
Sretno svima!! 
Najnoviji rezultati: 
Terezija Brčić, 4.r. bila je 
među prvih 10 i osvojila 
je bicikl! Bravo Teno! 
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R A Č U N A L O G L E D A L O
I M E N I K I S I K K L A D A
B O S LJ B O S N A  O A U T O
I R T  M O B I T E L I S A C
C I I Š K O L S K I O D M O R
E J T V V V  S A L G O L D U
S E K A A O S U K NJ I G A L Ž
P Č A Š  N O V I N A R I I A
I N D  N I K O L I N A  K N
Č I B N I T J E L E S N I A I 
I K E B A N A N P R R O G Š T
P A S S  E D A L  C G R K S
I G L A L L A V O U E A A O I 
Č O K O L A D A Č I K V  NJ R
I T E LJ O V D F A C E B O O K

 
RAČUNALO LISAC NIKOLINA 
KISIK GLAS IKEBANA 
SOB NPR RIBICE 
OGLEDALO LUK IGLA 
BOSNA IGRA ČOKOLADA 
MOBITEL NOGA FACEBOOK 
IMENIK KONJ ČIK 
AUTO KOS GOLD 
KLADA ŠKOLSKI ODMOR RUŽA 
JAD OVA VALENTINOVO 
TRI IND SRCE 
SEKA NOVINARI KNJIGA 
PAS TJELESNI ODLIKAŠ 
ČIPI ČIPS VAŠ PLOČA 
AMOR EKOLOG LAV 
KRISTINA ČESTITKA IVA 
 

 
 

Ako točno riješite osmosmjerku  
(čitaj redom slova koja su ostala) 
dobiti ćeš najljepšu riječ na svijetu!!!! 
RJEŠENJE: _______________ 


